III. DA ANÁLISE DOS INCIDENTES DISTRIBUÍDOS E/OU JULGADOS APÓS A 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL PREVISTO NO ART. 7º, §2º, DA LFR 

11. Em consulta ao website do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, a Administradora 

Judicial constatou a existência de 128 (cento e vinte e oito) incidentes de créditos, que tiveram 

sua distribuição e/ou julgamento definitivo posterior à apresentação da Relação de Credores a 

que alude o art. 7º, §2º, da LFR (Doc. 01), apresentada pela Expert no dia 19.09.2024 (fls. 

2.344/26.355), os quais seguem abaixo relacionados:

[...]

Todavia, embora o crédito já se encontre arrolado na relação de credores pelo valor 

correto, em estrita observância ao decisum judicial proferido no Incidente de Crédito em 

questão, a Administradora Judicial informa que procedeu à inclusão do credor pelo valor de 

R$ 70.940,87 (setenta mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), a título de 

reserva, diante do latente erro material identificado, em favor de Matheus Ramos de Almeida, 

na classe trabalhista extraconcursal. 

18. Ressalta-se, por oportuno, que, considerando a necessidade de pronunciamento

[...]

arrolada como reserva. Em relação ao crédito do Sr. Osmar, valor habilitado em definitivo nos termos da sentença - “Ante o exposto, JULGO 
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido para retificar o crédito do Credor Osmar Ferreira Silva, para constar pela importância de R$ 
171.768,32 (cento e setenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos), sendo R$ 3.767,71 trabalhista concursal e 
R$ 168.000,61 trabalhista extraconcursal; Sem condenação em honorários.” 

0000789-42.2025.8.26.0157 Jasiel Andre da Silva Habilitação de Crédito R$ 113.170,81 / R$ 5.658,54

[...]

TRABALHISTA JONATAN DOS SANTOS CAMARGO IC n.º 1001144-35.2025.8.26.0157 Augusto Canto Barbosa R$ 22.478,80 

TRABALHISTA JONATAN DOS SANTOS CAMARGO IC n.º 1001142-65.2025.8.26.0157 Bruno da Silva Oliveira R$ 6.599,23 

TOTAL R$ 1.679.426,58 

29.  Desta feita, tem-se que o crédito trabalhista de natureza extraconcursal perfaz a monta 

de R$ 1.679.426,58 (um milhão, seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais 

e cinquenta e oito centavos), em favor do Credor Jonatan dos Santos Camargo, de modo que a 

Administradora Judicial promoveu às alterações necessárias no Quadro Geral de Credores 

apresentado nesta oportunidade. 

30. Por fim, consigna-se que os créditos de natureza concursal não sofreram quaisquer

[...]

Direitos Creditórios Não Padronizados - Credores FIDC NP, visando realizar a juntada do 

“Termo de Cessão” firmado com o credor Gabriel da Silva Merisio, no dia 16.05.2025, para 

cessão da integralidade do crédito trabalhista extraconcursal habilitado no importe de R$ 

36.411,74 (trinta e seis mil quatrocentos e onze reais e setenta e quatro centavos) na relação 

de credores encartada às fls. 26.568/26.579, requerendo, assim, a substituição processual e a 

retificação da relação de creditícia (fls. 27.889/27.898). 

45. Nesse ínterim, a Administradora Judicial manifesta ciência acerca do “Termo de

[...]

Trata-se de petitório apresentado por Anderson Rodrigues, visando realizar a juntada 

do “Instrumento Particular de Contrato de Cessão de Direitos Creditórios” firmado com o 

credor Evanio de Lima Costa, no dia 26.11.2025, para cessão da integralidade do crédito 

trabalhista habilitado no importe de R$ 58.823,44 (cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e 

três reais e quarenta e quatro centavos) na relação de credores encartada às fls. 

26.568/26.579, requerendo, assim, a substituição processual e a retificação da relação de 

creditícia (fls. 28.264/28.274). 

59. Nesse ínterim, a Administradora Judicial manifesta ciência acerca do “Instrumento